
CITTÀ DI SESTO CALENDE 
Servizio Amministrativo 

   Piazza Cesare da Sesto,1  

21018 SESTO CALENDE (VA) 

Tel. 0331-928 411 – Fax. 0331-922 486 

p.e.c. : sestocalende@legalmail.it  

 
Decreto n.18 del 22.11.2022 

Albo n. 2030 

Oggetto: Nomina del Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.  
     n. 50/2016       

IL SINDACO 

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante “Codice dei contratti pubblici”;  
 
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 il quale stabilisce che 
le stazioni appaltanti prima dell’avvio dell’affidamento individuano “gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  
 
VISTO il decreto legislativo n. 165 del 2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche e integrazioni;  
 
VISTA la comunicazione del MIUR “m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0090853.26-10-2022” 
con cui veniva sciolta la riserva nelle graduatorie approvate con decreto direttoriale n. 57 del 
2022, e, pertanto, codesto Ente era ammesso a finanziamento a decorrere dalla data del predetto 
decreto;  
 
CONSIDERATO che a seguito della comunicazione del MIUR “comunicazione del MIUR 
“m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0094752.10-11-2022” veniva sottoscritto l’atto di 
“ACCORDO DI CONCESSIONE DI FINANZIAMENTO E MECCANISMI SANZIONATORI” tra il Ministero 
dell’Istruzione e il soggetto attuatore Comune di Sesto Calende, per la regolamentazione dei 
rapporti di attuazione, gestione, monitoraggio, rendicontazione e controllo relativi al progetto 
“Intervento di Demolizione con Ricostruzione e ampliamento di Asilo nido comunale “Il piccolo 
principe”, CUP I88H22000270007, selezionato nell’ambito dell’avviso pubblico prot. n. 48047 del 2 
dicembre 2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e 
scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
  
VISTA pertanto la necessità di avviare quanto prima tutte le procedure per l’affidamento dei lavori, 
in considerazione della milestone europea, non derogabile, per l’aggiudicazione dei lavori; 
 
CONSIDERATO che il con Decreto Sindacale n. 10 del 10/11/2022 è stato nominato quale 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni e Ambiente l’architetto Paolo Maiorano, in 
servizio presso il Comune di Sesto Calende, che possiede le capacità professionali ed adeguata 
esperienza nella materia di cui alla procedura di gara in oggetto ed è pertanto idoneo a svolgere i 

mailto:sestocalende@legalmail.it


compiti del Responsabile Unico del procedimento per: “Intervento di Demolizione con 
Ricostruzione e ampliamento di Asilo nido comunale - Il piccolo principe”; 
 

DECRETA: 
 
DI NOMINARE l’architetto Paolo Maiorano, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, 
Manutenzione e Ambiente, Responsabile unico del procedimento per: “Intervento di Demolizione 
con Ricostruzione e ampliamento di Asilo nido comunale - Il piccolo principe”, CUP 
I88H22000270007, selezionato nell’ambito dell’avviso pubblico prot. n. 48047 del 2 dicembre 
2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole 
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU. 
 
Il presente provvedimento ha decorrenza dalla data della pubblicazione. 
 

Sesto Calende, 22.11.2022 

Il Sindaco  
Giovanni BUZZI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


